
ПРАВНО – ПОСЛОВНА ШКОЛА БЕОГРАД
Светогорска 48
11000 Београд 
Број: 92/8-2017
Датум: 03.03.2017. године

ПРЕДМЕТ: Одговор на захтев за додатним информацијама или појашњењем у вези са 
припремањем понуде 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, бр. 
124/2012, 14/2015 и 68/2015, у даљем тексту Закон), објављујемо одговор на захтев за 
додатним информацијама или појашњењем у вези са припремањем понуде у отвореном
поступку јавне набавке услуга - извођење екскурзије, за потребе Правно - пословне школе 
Београд из Београда, ЈН бр. 1.2.1/17.

ПИТАЊЕ:

„Сматрамо да је услов из Конкурсне документације ЈН бр. 1.2.1/17 и Измена и допуна 
конкурсне документације бр. 92/7-2017 од 20.02.2017. године: „3) У погледу пословног 
капацитета услов је да је понуђач у претходне три школске године (2013/14, 2014/15 и 
2015/16)  имао искуства у реализацији ђачких екскурзија и то минимум 30 (тридесет) 
реализованих екскурзија у иностранству са преко 100 ученика по појединачној 
екскурзији“ постављен у супротности са начелима Закона о јавним набавкама, та да га 
треба изменити тако да временски интервал реализованих екскурзија треба да 
обухвата и период од 01.09.2016. године до 31.01.2017. године или у претходне 
три/две/једне године. У конкурсној документацији је случајно изостављен период до 
септембра 2016 до фебруара 2017 године стога вас молимо да то исправите. У 
периоду септембар – децембар реализује се највећи број ученичких екскурзија, те 
сматрамо да није неопходно да се избор понуђача врши само за период школских 
2013/14, 2014/15 и 2015/16 година. Овакво ограничење је непотребно и води 
ограничавању конкуренције.“

ОДГОВОР: 

Наручилац је захтев у погледу пословног капацитета одредио на наведени начин из разлога 
што је школска година 2016/17 још увек у току, с обзиром на то да се школска година 
завршава 31. августа. Наручилац неће вршити измену конкурсне документације. 

Закон даје могућност подношења заједничке понуде (као и понуде са подизвођачем). 
Подношење заједничке понуде даје могућност понуђачима који не могу или не желе да 
самостално поднесу понуду да на конкурентан начин учествују у поступку за доделу уговора 
о јавној набавци.

Одговор на захтев за додатним информацијама или појашњењем у вези са 
припремањем понуде биће објављен на Порталу јавних набавки и интернет страници
наручиоца.

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ



ПРАВНО – ПОСЛОВНА ШКОЛА БЕОГРАД


Светогорска 48


11000 Београд 

Број: 92/8-2017

Датум: 03.03.2017. године


ПРЕДМЕТ: Одговор на захтев за додатним информацијама или појашњењем у вези са припремањем понуде 


У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015, у даљем тексту Закон), објављујемо одговор на захтев за додатним информацијама или појашњењем у вези са припремањем понуде у отвореном поступку јавне набавке услуга - извођење екскурзије, за потребе Правно - пословне школе Београд из Београда, ЈН бр. 1.2.1/17. 

ПИТАЊЕ: 

„Сматрамо да је услов из Конкурсне документације ЈН бр. 1.2.1/17 и Измена и допуна конкурсне документације бр. 92/7-2017 од 20.02.2017. године: „3) У погледу пословног капацитета услов је да је понуђач у претходне три школске године (2013/14, 2014/15 и 2015/16)  имао искуства у реализацији ђачких екскурзија и то минимум 30 (тридесет) реализованих екскурзија у иностранству са преко 100 ученика по појединачној екскурзији“ постављен у супротности са начелима Закона о јавним набавкама, та да га треба изменити тако да временски интервал реализованих екскурзија треба да обухвата и период од 01.09.2016. године до 31.01.2017. године или у претходне три/две/једне године. У конкурсној документацији је случајно изостављен период до септембра 2016 до фебруара 2017 године стога вас молимо да то исправите. У периоду септембар – децембар реализује се највећи број ученичких екскурзија, те сматрамо да није неопходно да се избор понуђача врши само за период школских 2013/14, 2014/15 и 2015/16 година. Овакво ограничење је непотребно и води ограничавању конкуренције.“

ОДГОВОР: 

Наручилац је захтев у погледу пословног капацитета одредио на наведени начин из разлога што је школска година 2016/17 још увек у току, с обзиром на то да се школска година завршава 31. августа. Наручилац неће вршити измену конкурсне документације. 


Закон даје могућност подношења заједничке понуде (као и понуде са подизвођачем). Подношење заједничке понуде даје могућност понуђачима који не могу или не желе да самостално поднесу понуду да на конкурентан начин учествују у поступку за доделу уговора о јавној набавци.

Одговор на захтев за додатним информацијама или појашњењем у вези са припремањем понуде биће објављен на Порталу јавних набавки и  интернет страници наручиоца.

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ

PAGE  



